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YRITTÄJYYDEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 4/2025  
 
Aika:  Torstai 5.6.2025 kello 13.30 – 14.54  
 
Paikka:  Etäkokous: Microsoft Teams (ei läsnäosallistumista) 
 

 
Osallistuivat: Alivaltiosihteeri Petri Peltonen, työ- ja elinkeinoministeriö, puheenjohtaja 

Toimitusjohtaja Anne Kangas, Hoitokoti Päiväkumpu Oy, varapuheenjohtaja 
Senior Director Marjo Ilmari, Business Finland 

 Hallituksen puheenjohtaja Jussi Tuohino, Artic Infra Oy 
 Aluejohtaja Anna Karppinen, Finnvera Oyj, asiakohdat 1-3 
 Rahoitusjohtaja Otto Lindstedt, Finnvera Oyj, asiakohdat 4-7 

Johtaja Paula Miettinen, Helsingin kaupunki  
Toimitusjohtaja Sami Ensio, Innofactor Oyj 
Toimitusjohtaja Leena Perämäki, Into Seinäjoki Oy 
Toimitusjohtaja Eeva Kovanen, Kovanen Capital Oy 

 Toiminnanjohtaja Liisa Hanén, Mikro- ja yksinyrittäjät ry 
Hallituksen puheenjohtaja Kari I. Mattila, Mikro- ja yksinyrittäjät ry 
Kulttuuriasiainneuvos, Kirsi Kaunisharju, Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Opetusneuvos Nina Penttinen, Opetushallitus 

 Luova johtaja Anne Paso, Oulun yliopisto 
Johtaja Matti Muhos, Oulun Yliopiston Kerttu Saalasti Instituutti 
Johtaja Petri Keränen, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Toimitusjohtaja Susanna Blomqvist, Saintex Oy 
Toimitusjohtaja Riikka Pakarinen, Start Up -Yhteisö 
Hallituksen jäsen Anne Niemi, Suomen Yrittäjät 
Professori Jarna Heinonen Turun yliopisto 
Neuvotteleva virkamies Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö, pääsih-
teeri 
Johtava asiantuntija Anne Pesola, työ- ja elinkeinoministeriö, sihteeri 

  
 

1. Kokouksen avaaminen ja osallistujien toteaminen 
 

Kokouksen puheenjohtaja Petri Peltonen avasi neuvottelukunnan kokouksen ja toivotti 
osallistujat tervetulleeksi. Kokoukseen osallistujat todetaan Teams -raportista.   

 
2. Asialistan hyväksyminen työjärjestykseksi 

 
Hyväksyttiin asialista kokouksen työjärjestykseksi. 

 
3. Yrittäjyyden neuvottelukunnan jäsenten nostot yrittäjyyden edistämiseen 

 
Neuvottelukunnan pääsihteeri Natalia Härkin alusti aiheesta, jota oli käyty läpi myös kahdessa 
edellisessä kokouksessa. Tavoitteena olisi, että neuvottelukunnan jäsenet voisivat (pl. ministeriöt) 
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tehdä noston (1/toimijataho) yrittäjyyden edistämiseen, enintään noin kahden sivun mittaisen esi-
tyksen yhteisellä kirjoitusrungolla. Tehtävän taustalla on se, että vaikka hallitusohjelman toimeen-
pano on yhä käynnissä, tavoitteena on tuoda uusia avauksia nykyiselle hallitukselle sekä tulevan 
hallitusohjelman valmisteluun, erityisesti yrittäjyyttä edistävistä toimista, joilla voidaan vahvistaa 
talouskasvua, yritysten kilpailukykyä ja Suomen menestystä sekä lyhyellä että pitkällä aikavälillä. 
Työ- ja elinkeinoministeriössä on laadittu esitysten valmisteluun yhteinen kirjoitusrunko, ohjeistus 
sekä Excel-pohja, johon jäsenet voivat merkitä kiinnostuksensa eri teemoista.  
 
Härkin toi esiin, että työn palautusajankohta voisi olla esimerkiksi syyskuun puoliväli, jotta esitykset 
ehditään käsitellä kunkin organisaation sisällä. Lopputuloksena olisi työ- ja elinkeinoministeriön 
julkaisusarjan julkaisu, jonka julkaisemisen ajankohta ja siihen liittyvä mahdollinen muu ohjelma 
toteutettaisiin loppusyksystä. 
 
Yhteisessä keskustelussa nousi esille, että nyt suunniteltu toimeksianto neuvottelukunnan jäse-
nistölle on hyvä ja kannatettava sekä toisaalta, että valtion hallinnossa on menossa useita yrittä-
jyyden edistämisen ohjelmia, hankkeita sekä vastaavia ja huolena on niiden eteneminen ja toi-
meenpano, yhtenä esimerkkinä Kasvuyrittäjyyden ohjelma.  
 
Päätettiin, että otetaan seuraavaan neuvottelukunnan kokoukseen agendalle Kasvuyrittäjyyden 
ohjelma ja, että siirretään neuvottelukunnan jäsenistön nostot -hankkeen ajankohdan käynnisty-
minen esimerkiksi alkavalle syksylle. Syksymmällä osataan ehkä vielä enemmän suunnata uusiin 
haasteisiin ja miten tämän harjoituksen sisältöä olisi tarvetta muokata niin, että myös eri toimijat 
voivat myös tehdä omat esityksensä.  

4. Yrittäjyyden periaatepäätöksen seuranta 

Natalia Härkin alusti valtioneuvostossa annetun yrittäjyyden periaatepäätöksen täytäntöönpanosta 
ja seurannasta. Periaatepäätös annettiin 5.9.2024. Neuvottelukunta on toiminut ko. periaatepää-
töksen valmistelun ohjausryhmänä ja tuntee asian hyvin. Työ- ja elinkeinoministeriö on kerännyt 
helmi-maaliskuussa 2025 kaikilta ministeriöiltä tiedot periaatepäätöksen täytäntöönpanosta ja seu-
rannasta. Seurantatietojen mukaan periaatepäätöksen 19 toimenpidettä viedään eteenpäin 120 
toimella 9 eri ministeriössä ja valtioneuvoston kansliassa.  Suurin osa toimista kohdistuu lainsää-
däntöön (30 %), ohjeisiin ja linjauksiin (20 %) sekä valtioneuvoston tason selontekoihin, periaate-
päätöksiin, ohjelmiin, strategioihin ja suunnitelmiin (19 %). Seurantajakson aikana valtaosa toimista 
(101 kappaletta eli 84 %) on vielä valmisteluvaiheessa, osa valmiina (15 %). Työ- ja elinkeinomi-
nisteriö toteuttaa yrittäjyyden periaatepäätöksen seuraavan seurantajakson keväällä 2026.  

Lisäksi Härkin kertoi, että seurannan tiedot viedään Työllisyyden ja yrittäjyyden ministerityöryh-
mälle 11.6.2025, työministeriön virkamiesjohtoryhmälle 16.6.2025 sekä uudelle perustettavalle Val-
tioneuvoston yrittäjyyden edistämisen työryhmälle (kokous sovittu alustavasti ajankohtaan: 
16.6.2025), jonka jälkeen seurannan tiedot toimitetaan kaikille ministeriöille. 

Yhteisessä keskustelussa pidettiin hyvänä, että myös neuvottelukunnan toivoma seuranta yrittä-
jyyden periaatepäätöksen toimeenpanosta on tehty. Seurannan toteutusta ja tilannekuvan kat-
sausta pidettiin kattavana ja hyvänä. Seurannan todettiin tuovan kuvan siitä, että tällä hallituskau-
della on yrittäjyyden edistämisessä tehty ja on työn alla paljon, toisaalta on myös paljon asioita 
tehtävänä. 

5. Muut asiat  
 

Natalia Härkin kertoi, että työ- ja elinkeinoministeriö on asettamassa Valtioneuvoston 
yrittäjyyden edistämisen työryhmän. Työryhmään on pyydetty kaikilta ministeriöiltä ehdotukset 
työryhmään nimettävistä jäsenistä ja varajäsenistä. Uuden työryhmän tehtävänä on erityisesti 
1) vahvistaa ministeriöiden välistä yhteistyötä ja tiedonvaihtoa, 2) toimeenpanna, seurata ja 
mahdollisesti päivittää yrittäjyyden periaatepäätöstä sekä 3) valmistella kehittämisehdotuksia 
ja nostoja yrittäjyyden edistämiseen lyhyellä ja pitkällä aikavälillä – yli hallituskausien. 
Työryhmän toteuttamista on valmisteltu huolella huomioiden muun muassa se, että työryhmä 



3/3 
VN/17618/2022 

 
 

 

   
 

ei ole päällekkäinen tai irrallinen neuvottelukunnasta, vaan että nämä yrittäjyyden edistämisen 
foorumit tekevät yhteistyötä. Osana työryhmään on tarkoitus perustaa myös työjaostoja. 
Työjaoston työskentely on vielä suunnitteluvaiheessa. Työryhmälle on sovittu alustavasti 
ensimmäinen kokousaika 16.6.2025 ajankohtaan.   
 
Yhteisessä keskustelussa uuden työryhmän perustamista, sen tehtäviä ja suunniteltuja 
etenemisiä pidettiin hyvinä. Kiteytetysti neuvottelukunnasta todettiin, että tämä on hieno aloite 
ja hyvä, että ministeriöt keskustelevat keskenään. Monet yhteiskunnalliset asiat vaativat 
ministeriöiden välistä yhteistyötä ja tämä on hyvä poikkihallinnollinen työryhmä, joka 
mahdollistaa kokonaisuuksien edistämisen yrittäjyydessä. Työjaoston työssä ehdotettiin 
huomioitavan omanaan omistajuus ja yrittäjyys.  

 
6. Seuraava kokous 

 
Seuraava kokous pidetään syksyllä, etsitään ajankohtaa kesälomien jälkeen. 

 
7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja toivotti hyvää kesä ja kesälomaa kaikille sekä päätti kokouksen 
kello 14.54. 

 

 
           
 


